ACTIVO

_ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
Vehiculos y Equipo de Transporte

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

22.787.558.87
19,092,518.34
1,654,290.72
17,438,227.62
3,388,464.10
400,459.67
2,988,004.43

253,419.61

253,419.61
53,156.82
53,156.82

22,787,558.87

48,080.175.89

35,053,385.83

1,249,000.00
1,268,000.00
175,000.00
28,043,528.64
3,819,055.19
498.802.00

22,271,358.48

1,856,805.65
251,275.37
136,053.90
12,712,345.86
98,832.00

7.216.045.70
471,210.20

202,217.80
268,992.40
-9,715,778.62
-9,341,731.91
-374,046.71
48,080,175.89

70,867,734.76

(Cifras en Pesos)

2022

17.515.366.09

Municipio de Ajacuba

HIDALGO
Estado de Situacién Financiera
Al 31/Dic./2023

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

16,320,788.68

960,497.40

188,290.93

45,789.08

17,515,366.09

46,427.779.51

37,452,902.42

17,691,344.55

471,210.20

-9,187,677.66
-8,842,393.92
-345,283.74
46,427,779.51

63,943,145.60

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EALEDU U INDUFIVIENUIA EN LA AU TUALIZAUIUN DE LA HAUIENUA

PRI ICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

9.560.362.47
9,560,362.47
649,372.18
8,910,990.29
9,560,362.47
0.00

9,560,362.47

21.859.810.55

21,859,810.55
39.447,561.74

6,297,265.54

33,150,296.20
0.00

61,307,372.29

70,867,734.76

2022

8.939,063.59
8,939,063.59

8,939,063.59
0.00

8,939,063.59

21,859,810.55

21,859,810.55
33,144,271.46

5,335,644.00

27,808,627.46
0.00

55,004,082.01

63,943,145.60
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2023

76,978,984.60
-3,349,031.80
73,629,952.80

73,629,952.80

75,997,804.28
359,299.13
5,779,697.27
81,418,202.42
68,987,757.16
68,987,757.16
68,987,757.16
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Municipio de Ajacuba

HIDALGO
Estado de Situacién Financiera
Al 31/Dic./2023

(Cifras en Pesos)

2022 - 2023 2022

2,022.00

63,546,799.15
9,120,260.83
72,667,059.98

72,667,059.98

61,094,424.15

161,625.34
19,016,941.02
79,949,739.83
71,919,944.34
71,919,944.34
71,919,944.34

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de
Ajacuba, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas”.

Ing. Jazmin Mocifio Morales
Tesorera Municipal

C. Rosa A. Ceron Alvarado
Sindica Municipal

Lic. Francisco L. Basurto Acosta
Presidente Municipal Const.



