Municipio de Ajacuba

HIDALGO

Estado de Situación Financiera

Al 31/Dic./2023

(Cifras en Pesos)

	2023	2022	-	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	22,787,558.87	17,515,366.09	PASIVO CIRCULANTE	9,560,362.47	8,939,063.59
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	19,092,518.34	16,320,788.68	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	9,560,362.47	8,939,063.59
EFECTIVO	1,654,290.72		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	649,372.18	
BANCOS/TESORERÍA	17,438,227.62		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,910,990.29	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	3,388,464.10	960,497.40	Total de Pasivos Circulantes	9,560,362.47	8,939,063.59
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	400,459.67		PASIVO NO CIRCULANTE	<u>0.00</u>	0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,988,004.43				
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	253,419.61	188,290.93			
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	253,419.61		Total del Pasivo	9,560,362.47	8,939,063.59
INVENTARIOS	53,156.82	45.789.08	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA	53,156.82	,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	21,859,810.55	21,859,810.55
Total de Activos Circulantes	22.787.558.87	17,515,366.09			
Total de Activos Circulantes	22,707,330.07	17,515,500.05	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	21,859,810.55	21,859,810.55
ACTIVO NO CIRCULANTE	48,080,175.89	46,427,779.51	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	39,447,561.74	33,144,271.46
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	35,053,385.83	37,452,902.42	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	6,297,265.54	5,335,644.00
TERRENOS		01,402,002.42	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		27.808.627.46
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	1,249,000.00		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA NACIENDA	33,150,296.20	0.00
INFRAESTRUCTURA	1,268,000.00		PÚBLICA/ PATRIMONIO	<u>0.00</u>	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	175,000.00				
	28,043,528.64		Total Hardanda B/hPau/Batalanada	04 007 070 00	FF 004 000 04
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS OTROS BIENES INMUEBLES	3,819,055.19		Total Hacienda Pública/Patrimonio	61,307,372.29	55,004,082.01
OTROS BIEINES INIVIDEBLES	498,802.00				
BIENES MUEBLES	22,271,358.48	17,691,344.55	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	70,867,734.76	63,943,145.60
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,856,805.65				
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	251,275.37				
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	136,053.90				
Vehículos y Equipo de Transporte	12,712,345.86				
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	98,832.00				
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	7,216,045.70				
ACTIVOS INTANGIBLES SOFTWARE	471,210.20 202.217.80	471,210.20			
LICENCIAS	268.992.40				
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-9,715,778.62	-9,187,677.66			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-9.341.731.91	-8.842.393.92			
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-374.046.71	-345.283.74			
Total de Activos No Circulantes	48,080,175.89	46,427,779.51			
Total del Activo	70,867,734.76	63,943,145.60			

Municipio de Ajacuba HIDALGO

Estado de Situación Financiera

AI 31/Dic./2023

(Cifras en Pesos)

2023	2022		-	2023	2022
------	------	--	---	------	------

	2023	2,022.00
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	· 	
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	76,978,984.60	63,546,799.15
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-3,349,031.80	9,120,260.83
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	73,629,952.80	72,667,059.98
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	73,629,952.80	72,667,059.98
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	75,997,804.28	61,094,424.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	359,299.13	161,625.34
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	5,779,697.27	19,016,941.02
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	81,418,202.42	79,949,739.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	68,987,757.16	71,919,944.34
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	68,987,757.16	71,919,944.34
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	68,987,757.16	71,919,944.34
	55,557,757775	7 1,0 10,0 11101

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Ajacuba, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y así mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas".

Ing. Jazmin Mociño Morales Tesorera Municipal C. Rosa A. Ceron Alvarado Sindica Municipal Lic. Francisco L. Basurto Acosta Presidente Municipal Const.